МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «ТУРИСТ»

 141008, Мытищи                                                     телефон 8(495)586-44-11
 ул. Летная 15/20                                                          E-mail: dc-tur@mail.ru
 №______от___________

                                               ПРИКАЗ

Об организации работы по оказанию
Дополнительных образовательных услуг

        На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании» (п.3, ст. 54), Устава образовательного учреждения МБУДО «ДЮЦ
«Турист», Положения об организации и предоставлении платных дополнительных
услуг, утверждённого Постановлением Главы Мытищинского муниципального
района от 25.08.2011 г. № 2709, Постановления администрации городского округа
Мытищи от 12.05.2016г. № 1675 «Об утверждении цен на дополнительные
образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными
учреждениями городского округа Мытищи».

                                            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать дополнительные платные образовательные услуги с 01.10.2018
г. по 31.05.2019 г. в следующем творческом объединении:
- «Изостудия», « Цветные ладошки»

     2.   Производить зачисление обучающихся в творческие объединения приказом
по МБУДО «ДЮЦ «Турист» на основании договора на оказание платных
образовательных услуг за счёт физических лиц между МБУДО «ДЮЦ «Турист» и
официальным представителем ребёнка.
     3.  Утвердить учебный план дополнительных платных образовательных услуг:
«Изостудия» 2 занятия в неделю, «Цветные ладошки» 2 занятия в неделю.
     4.  Установить наполняемость группы в количестве не более 10 человек.
     5.  Утвердить расписание занятий группы (Приложение № 3)
     6.  Установить продолжительность одного занятия 1 час 30 минут с двумя
перерывами по 10 минут для младших и 2 часа для старших детей с одним
перерывом 10 минут.

      7.  Установить оплату за дополнительные услуги на одного ребёнка в
соответствии с Постановлением администрации городского округа Мытищи от
12.05.2016 г. № 1675. (приложение № 1).
      8.  В случае болезни преподавателя производить его замену или переносить
занятие на другой день по согласованию с официальными представителями
обучающегося.
      9.  Оплата производится официальными представителями обучающегося
единовременно, на основании договора между ними и МБУДО «ДЮЦ «Турист» до
15 числа оплачиваемого месяца, через отделение Сбербанка  № 7810 г. Мытищи по
квитанции установленного образца.
    10.  Назначить для проведения вышеуказанных занятий педагогов
дополнительного образования Кириченко С.В. и Максименко А.В. с
педагогической нагрузкой по 3 часа в неделю.
           Возложить на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, за
безопасность проведения учебных занятий, за выполнение всеми участниками
учебного процесса правил техники безопасности, правил пожарной безопасности.
     11.  Ответственным лицом за организацию дополнительных образовательных
услуг и за выписку квитанций назначить заместителя директора по АХР Потапову
И.С.
     12.  Для организации бухгалтерского, налогового учёта и отчётности заключить
договора возмездного оказания услуг.
     13. Оплату труда работников, занятых при оказании услуг, производить за счёт
средств, поступивших за оказание дополнительных платных образовательных
услуг.
     14. Контроль за организацией и проведением дополнительных образовательных
платных услуг оставляю за собой.

    Директор МБУДО «ДЮЦ «Турист»                         Е.И.Шалимова.

   С приказом ознакомлен(а)                                          И.С.Потапова.

                                                                                          С.В.Кириченко.

                                                                                          А.В.Максименко.

                                                                                                       Приложение № 1
                                                                            К приказу №____ от __________
                                                                                    по МБУДО «ДЮЦ «Турист»

Платные дополнительные образовательные услуги МБУДО «ДЮЦ «Турист»
                на период с 01 октября 2018 года по 31 мая 2019 года

№ ФИО
специалиста

Кол-во
обуч-ся

Размер
оплаты
(руб.)

Кол-
во
оплат

Период
занятий

Сумма
дохода за
период
Занятий
(руб.)

1 Кириченко С.В. 10 1680,00 10 01.10.2018
по
31.05.2019

10х1680х8=134400,00

2 Максименко А.В. 10 1680,00 10 с
01.10.2018
по
31.05.2019

10х1680х8=134400,00

 Директор                                                     Е.И.Шалимова

                                                                                                       Приложение № 2
                                                                            К приказу №____ от __________
                                                                                    по МБУДО «ДЮЦ «Турист»

СПРАВКА
К расчётам по платным дополнительным образовательным услугам

МБУДО «ДЮЦ «Турист» на 2018-2019 уч. год.
1. Режим работы образовательного учреждения:

Дни  недели Часы работы
Понедельник 9:00 -20:00
Вторник 9:00 -20:00
Среда 9:00 -20:00
Четверг 9:00 -20:00
Пятница 9:00 -20:00
Суббота 9:00 -20:00
Воскресенье 9:00 -20:00

2. Время, отведённое на занятия платными образовательными услугами:

Дни недели Расписание занятий
 Младшая группа
Понедельник
Вторник  с 18.00 по 19.30
Среда с 16.00 по 18.00
Четверг   с    18:00 по 19:30
Пятница с 16.00 по 18.00
Суббота
Воскресенье

              *Младшие: два занятия по 25 минут, одно 20 минут, между занятиями 2
перерыва по10  минут.

3. Площадь образовательного учреждения по техническому паспорту 155,1 кв.
м. и 199,3 кв. м.

4. Площадь помещения в котором проводятся платные образовательные
услуги- 19,05 кв.м. 20,1 кв. м.

 Директор МБУДО «ДЮЦ «Турист»                        Е.И.Шалимова.

                                                                                                      Приложение № 3
                                                                            К приказу №____ от __________
                                                                                    по МБУДО «ДЮЦ «Турист»

Расписание
занятий в группе, занимающейся на основе платной дополнительной

образовательной услуги МБУДО «ДЮЦ «Турист»,
на период с 01.10. 2018 года по 31 мая 2019 года.

Кириченко С.В. «Цветные ладошки»

         Дни недели                        Расписание занятий
Понедельник
Вторник     с 18.00 по 19.30
Среда
Четверг     с    18:00 по 19:30
Пятница
Суббота
Воскресенье

Младшая группа в течение 1,5 часа 2 занятия по 25 минут и 1 занятие 20 минут,
между занятиями 2 перерыва по 10 минут.

        Директор МБУДО «ДЮЦ «Турист»                              Е.И.Шалимова.

                                                                                                      Приложение № 4
                                                                            К приказу №____ от __________
                                                                                    по МБУДО «ДЮЦ «Турист»

Расписание
занятий в группе, занимающейся на основе платной дополнительной

образовательной услуги МБУДО «ДЮЦ «Турист»,
на период с 01.10. 2018 года по 31 мая 2019 года.

Максименко А.В. «Изостудия»

         Дни недели                        Расписание занятий
Понедельник
Вторник
Среда с 16.00 по 18.00
Четверг
Пятница с 16.00 по 18.00
Суббота
Воскресенье

Младшая группа в течение 1,5 часа 2 занятия по 25 минут и 1 занятие 20 минут,
между занятиями 2 перерыва по 10 минут.

        Директор МБУДО «ДЮЦ «Турист»                              Е.И.Шалимова.

                                                                                                      Приложение № 5
                                                                            К приказу №____ от __________
                                                                                    по МБУДО «ДЮЦ «Турист»

ПРИНЯТО                                                                                      УТВЕРЖДАЮ
общим собранием трудового коллектива
               МБУДО «ДЮЦ «Турист»
Протокол № 36 от 21 сентября 2018 г.
Председатель профсоюзной организации                                 Директор
                МБУДО «ДЮЦ «Турист»                                МБУДО «ДЮЦ «Турист»
____________________О.А.Цыбулина.                   _______________Е.И.Шалимова.
21 сентября 2018 г.                                                       21 сентября 2018 г.

Положение о расходовании средств, полученных от приносящей доход
деятельности МБУДО «ДЮЦ «Турист»

01 октября 2018 года.

          Средства, полученные от дополнительных образовательных услуг
разделяются следующим образом:
          «Изостудия», «Цветные ладошки»  (групповые занятия):
Доплата за организацию дополнительных платных услуг
Работники МБУДО «ДЮЦ «Турист»
Директор 6% от дохода
Педагог дополнительного образования 39 % от дохода
Ответственное должностное лицо за проведение
занятий

1% от дохода

Ответственное лицо за выписку квитанций и
ведение необходимого учёта платных
образовательных услуг МБУДО «ДЮЦ «Турист»
(казначей)

1% от дохода

Работники МКУ БРЦ по учреждениям образования городского округа Мытищи
Главный бухгалтер 1% от дохода
Бухгалтер ведущий начисление з/п за оказание
образовательных услуг МБУДО «ДЮЦ «Турист»

1% от дохода

Экономист 1% от дохода
Фонд развития учреждения
-приобретения оборудования
-развитие материальной базы
-прочие расходы

49% от дохода

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «ТУРИСТ»

 141008, Мытищи                                                     телефон 8(495)586-44-11
 ул. Летная 15/20                                                          E-mail: dc-tur@mail.ru
 №______от___________

                                                    ПРИКАЗ
Об установлении доплат работникам,
занятым при ведении дополнительных
образовательных услуг

   В целях правильного и эффективного расходования средств от средств,
поступивших за оказание дополнительных платных услуг

Приказываю:

1. Установить оплату труда работников, занятых при оказании дополнительных
платных образовательных услуг. Производить оплату за счёт оплаты
официальных представителей, обучающихся в следующих размерах:
Работники МБУДО «ДЮЦ «Турист»
Директор  Шалимова Е.И. 6% от дохода
Педагог дополнительного
образования

Кириченко С.В. 39% от дохода

Педагог дополнительного
образования

Максименко А.В. 39% от дохода

Ответственное лицо за
организацию
дополнительных
образовательных услуг и
за выписку квитанций

Потапова И.С. 2% от дохода

2. Осуществлять ведение бухгалтерского учёта, налогового учёта и отчётности в

соответствии с требованиями Федерального закона от 06.12.2011 г. № 102 ФЗ
«О бухгалтерском учёте» и Инструкции по бюджетному учёту, утверждённой
приказом Минфина РФ от 16.12.2010 г. № 174н, Налогового кодекса РФ и
другими нормативными правовыми актами, регулирующими финансово-

хозяйственную деятельность по предпринимательской и иной приносящей
доход деятельности.

3.  Для составления плана финансово-хозяйственной деятельности по
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности на основании
соответствующих документов заключить договор возмездного оказания услуг
с Фатеевой Анной Сергеевной. Установить оплату труда в размере 1% от
дохода.

4. Для осуществления учёта и расчётов по заработной плате по
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности заключить
договор возмездного оказания услуг с Крючковой Аллой Владимировной.
Установить оплату труда в размере 1% от дохода.

5. Для осуществления контроля за организацией бухгалтерского налогового
учёта и отчётности по предпринимательской и иной деятельности заключить
договор возмездного оказания услуг с Мартыновой Ларисой Анатольевной.
Установить оплату труда в размере 1% от дохода.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

            Директор  МБУДО «ДЮЦ «Турист»                      Е.И.Шалимова.